
 

 .                                                                                                      
 

 

 
SMLOUVA O DÍLO  

NA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU  

PPR-43743-30/ČJ-2021-990656 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

objednatel:   Česká republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem:   Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČO:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
zastoupen: Kateřinou Benešovou, vedoucí odboru nemovitého majetku 

ředitelství logistického zabezpečení Policejního prezidia České 
republiky 

příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, ředitelství logistického zabezpečení,  
P. O. BOX 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7 

 OPF – kontaktní osoba 
ID datové schránky:  gs9ai55 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha  
číslo účtu:   5504881/0710 
 
kontaktní osoba:  
telefonní číslo:  
mob. tel.:   
e-mail:    

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhotovitel:    Energy Benefit Centre a.s. 
se sídlem:    Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 
IČO:     29029210 
DIČ:     CZ 29029210 
zastoupen:     předseda představenstva 
ID datové schránky:   7ikka66 
bankovní spojení:   Komerční Banka a.s. 
číslo účtu:    43-6354140227/0100 
kontaktní osoba:   
telefonní číslo: tel.:   
e-mail:    

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15915 

(dále jen „zhotovitel“ nebo „autorský dozor“) 
(společně též „smluvní strany“)  
 
uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
 
 
 



2 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést řádně, včas a ve sjednané kvalitě 
služby, které jsou specifikované v tomto článku a v písemnosti „Krycí list – cenová nabídka“, která 
je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „dílo“). Předmětem smlouvy je rovněž závazek 
objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo sjednanou cenu. 

Objednatel je stavebníkem stavby specifikované v čl. II. odst. 2. této smlouvy, nad jejímž 
prováděním je nutné dle ustanovení § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění zajistit autorský dozor projektanta nad souladem prováděné 
stavby s ověřenou projektovou dokumentací vypracovanou firmou DEA Energetická agentura s. r. 
o., Benešova 425, 664 42 Modřice, IČ 41539656 (dále jen „PD“). 

(2)   Specifikace díla: Předmětem veřejné zakázky je autorský dozor projektanta v rámci 
provádění stavby na základě veřejné zakázky s názvem „Služby a funkce autorského dozoru 
projektanta - Brno, Horní - OPŽP“, na základě výsledku výběrového řízení podle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “ZVZ”) 

Název stavby: „SLZZ – CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006106 – UV955/2016 Realizace úspor 
energie Policie ČR – Brno, Horní 21 – snížení energetické náročnosti objektů – zateplení a 
obměna zdrojů energie“, 

Místo stavby:   VZ Brno, Horní 21, Brno – Štýřice, 639 00; k.ú.: Štýřice (610186), parc. č.: 1552/2; 
1552/3; 1552/4; 1552/5; 1552/6; 1552/7; 1552/8; 1552/12 

Popis stavby: Provedení výměny okenních a dveřních otvorů včetně vnějších a vnitřních parapetů 
a žaluzií v obálce budovy u předmětných objektů – budovy A, B, C, D, E, F, kotelna u objektu C, 
kotelna u objektu E,F, objekt TVA, objekt K. Dále zateplení obálek budov včetně ploché střechy, 
výměna stávajících prvků na fasádě, provedení nových hromosvodných soustav, výměna vnitřní 
otopné soustavy ve všech předmětných objektech včetně koncových otopných těles a regulátorů. 
Budou provedeny okolní terénní úpravy po demontáži lešení a terénní úpravy vnitřního areálu. 
Rekonstrukce dvou kotelen dále spočívá ve: výměně zdrojů vytápění včetně přidružené 
technologie – ZTI, ÚT, VZT, MaR, rekonstrukce vnějšího topného kanálu a vnějších rozvodů (dále 
jen „stavba“). 

Článek III. 
Způsob provádění díla 

(1) Výkonem autorského dozoru se zabezpečuje dodržování základních parametrů stavby 
v souladu se stavebním povolením, s projektovou dokumentací ověřenou stavebním úřadem, 
podmínkami smlouvy, doplňky a změnami projektové dokumentace, které budou schváleny 
objednatelem a dodatečně ověřeny stavebním úřadem, pokud je takového schválení třeba. 

(2) Autorský dozor se zavazuje, že dle ustanovení § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, bude vykonávat autorský dozor nad 
souladem zhotovované stavby specifikované v čl. II. odst. 2  této smlouvy s ověřenou projektovou 
dokumentací po dobu realizace stavby, a to zejména v rozsahu níže specifikovaných činností: 

a) účastní se předání a převzetí staveniště zhotovitelem stavby specifikované v čl. II. odst. 2 
této smlouvy, přičemž kontroluje, zda skutečnosti známé v době předání staveniště 
odpovídají předpokladům, podle kterých byla vypracována projektová dokumentace, 



3 

b) dohlíží na soulad zhotovované stavby s projektovou dokumentací ověřenou ve stavebním 
řízení, která je podkladem pro jeho činnost, sleduje a kontroluje postup výstavby ve 
vztahu k dokumentaci,  

c) sleduje postup výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby 

d) účastní se bezodkladně na výzvu objednatele či zhotovitele stavby kontrolních dnů, 
zásadních zkoušek a měření a vydává stanoviska k jejich výsledkům,  

e) podává nutná vysvětlení k dokumentaci stavby, která je podkladem pro výkon autorského 
dozoru a spolupracuje při odstraňování důsledků nedostatků, zjištěných v této 
dokumentaci, 

f) podává vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projektové 
dokumentaci 

g) navrhuje změny a odchylky ke zlepšení řešení projektu, vznikající ve fázi realizace 
projektu, 

h) posuzuje návrhy na změny stavby, na odchylky od schválené projektové dokumentace, 
které byly vyvolány vlivem okolností vzniklých v průběhu realizace stavby,  

i)    na žádost objednatele provede posouzení a odsouhlasení případných návrhů zhotovitele 
stavby na změny schválené projektové dokumentace a na odchylky od ní, které byly 
vyvolány vlivem okolností vzniklých v průběhu realizace díla, 

j)    účastní se kontrolních dnů v rozsahu min. 4h/ týdně.  

k) spolupracuje  s   ostatními  partnery (objednatel,  zhotovitel stavby,  technický  dozor 
stavebníka, koordinátor bezpečnosti práce) při operativním řešení problémů vzniklých na 
stavbě, 

l)    sleduje dodržování podmínek pro stavbu tak, jak jsou určeny stavebním povolením a 
stanovisky dotčených účastníků výstavby, která jsou ve stavebním povolení stanovena 
jako závazná,  

m) svá zjištění, požadavky a návrhy zaznamenává do stavebního deníku,  

n) aktivně se zúčastní přebírání dokončené stavby objednatelem od zhotovitele stavby a při 
kontrole odstranění závad zjištěných při přebírání dokončené stavby objednatelem, 
přičemž aktivní účastí se rozumí kompletní samostatná prohlídka zhotovované stavby, 
upozorňování na vady a nedodělky stavby, vypracování zápisu o nalezených vadách a 
nedodělcích a jeho předání objednateli,  

o) aktivně se účastní kolaudace a při kontrole odstranění kolaudačních závad, 

p) odsouhlasení dokumentace skutečného provedení stavby, 

q) po dokončení stavby vyhotoví zprávu o souladu zhotovené stavby s  ověřenou 
projektovou dokumentací. 

(3) Datum a čas výkonu autorského dozoru projektanta na stavbě zaznamenává do stavebního 
deníku. 

(4) Součástí výkonu autorského dozoru projektanta je provádění drobných úprav v projektové 
dokumentaci, které musí být schváleny objednatelem.  



4 

(5) Součástí autorského dozoru není zpracování změn v projektové dokumentaci, které 
významným způsobem mění projektem navrhované řešení, případně podléhají schválení 
stavebním nebo jiným speciálním úřadem a které mohou být vyvolány různými vlivy, např. 
podrobnějším poznáním přírodních podmínek, změnou předpokládaného postupu a sledu prací na 
díle, a řada dalších vlivů a změn, včetně zákonných předpisů. 

(6) Objednatel zašle v termínu alespoň dvou (2) kalendářních týdnů před započetím 
stavebních prací písemnou výzvu autorskému dozoru na e-mailovou adresu jeho kontaktní osoby, 
uvedené v čl. I této smlouvy, ve které jej vyzve k výkonu autorského dozoru dle této smlouvy. 

(7) Termín provádění výkonu autorského dozoru je po celou dobu realizace stavby, tj. od 
předání staveniště zhotoviteli stavby do vydání  a nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí. Plánovaný termín předání staveniště je stanoven na leden 2022.  

Článek IV. 
Cena díla 

(1) Smluvní strany se dohodly, že za dílo provedené podle této smlouvy objednatel zaplatí 
zhotoviteli cenu díla ve výši, která nepřekročí 1 368 000,00 Kč bez DPH, tj. 1 655 280,00 včetně 
DPH. DPH činí 287 280,00 Kč při sazbě DPH ve výši 21%. 

(2) Cena díla bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne 
účinnosti příslušné změny  

(3) Dílo je oceněno podle rozpočtu, jehož úplnost zhotovitel zaručuje. Tato sjednaná cena díla 
zahrnuje veškeré výdaje vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla.  

(4) Cena díla bude uhrazena na základě jednotlivých měsíčních faktur, které je zhotovitel 
oprávněn vystavit po řádně odsouhlaseném a podepsaném výkazu provedených prací v hodinách 
za daný měsíc, který bude přiložen k faktuře. Výkaz bude odsouhlasen a podepsán kontaktní 
osobou objednatele, uvedenou v čl. I. této smlouvy. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o DPH“) a náležitosti podle ust. § 435 občanského zákoníku. Dále musí obsahovat 
v části „Předmět díla“ označení „UV955/2016 Realizace úspor energie Policie ČR - Brno, 
Horní 21 - snížená energetické náročnosti objektů - zateplení a obměna zdrojů energie“ 
včetně registračního čísla projektu (CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006106) – autorský dozor, 
registrační číslo akce SMVS 114V17200 0001 a logo (viz záhlaví smlouvy). Faktury musí 
obsahovat také označení příjemce faktury – Policejní prezidium ČR, ředitelství logistického 
zabezpečení, oddělení programového financování (kontaktní osoba:  P. O. 
BOX 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7.  

(5) Objednatel v místě stavby uvedené v čl. II smlouvy neuskutečňuje žádnou ekonomickou 
činnost a nepovažuje se tak za osobu povinnou k dani v souladu s ust. § 5 zákona o DPH. 

(6) Faktury budou hrazeny do 90% celkové sjednané ceny včetně DPH. 10% celkové ceny 
bude tvořit zádržné, které bude uhrazeno po vydání a nabyti právní moci kolaudačního rozhodnutí, 
na základě faktury vystavené a doručené dle této smlouvy. 

(7) Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur v délce třicet (30) kalendářních dnů 
ode dne prokazatelného doručení faktury na adresu příjemce faktury uvedeného v odst. 4 tohoto 
článku, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený ve smlouvě. 
V případě doručení faktury v období od 15. prosince daného roku do 28. února následujícího roku 
se lhůta splatnosti dohodou smluvních stran prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů. 



5 

Nebude-li faktura doručena na adresu příjemce faktury uvedeného v odstavci 4 tohoto článku, 
neběží lhůta splatnosti a objednatel není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti 
na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující 
pracovní den.   

(8) Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla 
z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě 
splatnosti faktury, není povinen až do odstranění vady uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění 
vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce. 

(9) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně nebo 
není-li s fakturou dodán odsouhlasený a podepsaný výkaz provedených prací v hodinách za daný 
měsíc, dle odst. 4 tohoto článku. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této 
lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena zhotoviteli. Zhotovitel je povinen podle 
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel 
v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě opravené nebo nově 

 vyhotovené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.  

(10) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její 
části. 

Článek V. 
Práva a povinnosti 

(1) Povinnosti objednatele: 

a) Přizvat zhotovitele ke všem rozhodujícím jednáním souvisejícím s předmětem této 
smlouvy, resp. předat neprodleně zápis nebo informace z jednání, kterých se zhotovitel 
nezúčastnil. 

b) Zabezpečit provedení prací a činností, které nemohou být přeneseny na zhotovitele 
pro nezastupitelnost objednatele. 

c) Objednatel je v nezbytném rozsahu povinen poskytnout zhotoviteli součinnost pro 
provádění autorského dozoru, zejména se zavazuje poskytnout zhotoviteli na vyžádání 
podklady nezbytné pro výkon autorského dozoru. 

d) Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda je dílo prováděno zhotovitelem řádně a 
v souladu s touto smlouvou, jeho pokyny a příslušnými právními předpisy. 

 

(2) Povinnosti zhotovitele: 

a) Zabezpečovat činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, s náležitou 
starostlivostí, odborností a v souladu se zájmy objednatele.  

b) Dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy, dohody vyplývající z 
této smlouvy, pokyny objednatele a vyjádření orgánů státní správy.  

c) Upozornit písemně a bez zbytečného odkladu objednatele na zřejmou 
nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že 
objednatel i přes upozornění zhotovitele na splnění pokynů trvá, neodpovídá zhotovitel za 
škodu takto vzniklou. Pro případ, že zhotovitel nesplní shora uvedenou povinnost, je povinen 
uhradit objednateli škodu, která mu tímto jednáním vznikla.  



6 

d) Pravidelně informovat objednatele o všech jednáních, ke kterým jím byl zmocněn 
dle této smlouvy. 

e) Zhotovitel je povinen včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při    
poskytování díla a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele.  

f) Zhotovitel je povinen poskytovat dílo dle této smlouvy výhradně svými vlastními 
silami, pověřenými zaměstnanci s dostatečnou kvalifikací nebo poddodavateli s prokázanou 
dostatečnou kvalifikací.  

g) Zhotovitel prohlašuje, že odpovídá objednateli za škodu na věcech, které od 
objednatele protokolárně převzal pro účely výkonu autorského dozoru, a zavazuje se spolu 
se zakončením výkonu autorského dozoru dle této smlouvy předložit objednateli vyúčtování 
a vrátitmu veškeré takové věci, které při výkonu autorského dozoru nezpracoval. 

Článek VI. 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

(1) Zhotovitel odpovídá objednateli za škody způsobené neodborným výkonem své činnosti 
nebo opomenutím některé povinnosti vyplývající z právních předpisů nebo této smlouvy 

(2) Vznikne-li objednateli z důvodu neodborného výkonu autorského dozoru nebo opomenutím 
některé povinnosti zhotovitele škoda, je zhotovitel povinen tuto škodu objednateli uhradit.  
Případné škody budou hrazeny z pojištění profesní odpovědnosti za škodu z projektové a 
inženýrské činnosti, kterou má zhotovitel uzavřenou. 

(3) Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetím 
osobám včetně škoda na zdraví a majetku, přičemž výše pojistné částky je minimálně 1 000 000,- 
Kč. Zhotovitel se zavazuje toto pojištění udržovat v nesníženém rozsahu po celou dobu provádění 
díla. 

Článek VII. 
Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy 

(1) Při porušení povinností zhotovitele vyplývajících z ustanovení této smlouvy se sjednává  
jednorázová pokuta ve výši 5 % z ceny díla včetně DPH za každé takové porušení. 

(2) Při nedodržení povinnosti zhotovitele vyplývajících z ustanovení této smlouvy v termínu 
uvedeném ve stavebním deníku při kontrolním dnu se sjednává smluvní pokuta ve výši 5 % z ceny 
díla včetně DPH a dále smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny díla včetně DPH za každý započatý 
kalendářní den prodlení.  

(3) Za prodlení s úhradou platby faktur bude objednateli účtován zákonný úrok z prodlení za 
každý započatý kalendářní den prodlení.  

(4) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy 
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení stranou oprávněnou, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  

(5) V případě poškození zařízení nebo majetku objednatele nebo třetích osob, které vznikne 
v důsledku činnosti zhotovitele nebo osob, jež pro zhotovitele provádí činnosti při realizaci díla dle 
této smlouvy, uvede zhotovitel na své náklady vše do původního stavu.  

(6) Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, a to 
ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. 



7 

(7) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že: 

a) zhotovitel neprovede dílo ani v náhradním termínu, který bude objednatelem 
v rozumné míře nově zhotoviteli stanoven v písemné formě, 

b) proti zhotoviteli bylo zahájeno insolvenčního řízení, či zhotovitele vstoupil do 
likvidace, 

c) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku,  

d) zhotovitel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému podstatnému, byť jen 
faktickému, omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na jeho 
způsobilost plnit závazky podle této smlouvy. 

(10) Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou faktury o více než třicet (30) kalendářních dnů od data splatnosti. 

(11) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.  

(12) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s patnáctidenní (15) 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi zhotoviteli. 
V takovém případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
objednatele vážně ohroženy. 

(13) Odstoupí-li některá ze stran od smlouvy na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících, 
smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto: 

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných dle způsobu, 
kterým je stanovena cena díla 

b) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje "dílčí konečnou 
fakturu" 

c) zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu převzetí výkonu autorského dozoru“ a objednatel 
je povinen do tří (3) pracovních dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení" 

d) objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce do doby odstoupení od smlouvy na 
základě vystavené faktury 

e) zhotovitele odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 
jinak. 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

(1) Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku a splňuje 
veškeré podmínky a požadavky stanovené právním řádem České republiky a touto smlouvou 
k plnění předmětu smlouvy. Dále zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, 
materiálními a technickými předpoklady potřebnými pro splnění smlouvy.  Zhotovitele prohlašuje, 
že ke dni podpisu této smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozícího úpadku ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 



8 

(2) V případě, že zhotovitel při provádění díla, dle této smlouvy využije poddodavatele, se 
zhotovitel zavazuje, že tito poddodavatelé budou splňovat veškeré podmínky a požadavky 
stanovené právním řádem České republiky a disponovat veškerými odbornými, materiálními a 
technickými předpoklady potřebnými pro splnění té části předmětu díla dle této smlouvy, u které 
budou jako poddodavatelé ze strany zhotovitele využiti. V případě, že zhotovitel využije 
poddodavatele, dle věty první tohoto odstavce, ručí za prováděné práce, jako by je vykonal sám. 

(3) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v čl. I. této smlouvy.  

(4) Zhotovitel je povinen dokumenty související s plněním předmětu této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení ceny díla, 
a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

(5) Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

(6) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

(7) Smluvní strany nejsou bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněny postoupit tuto smlouvu ani převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy 
na jakoukoliv třetí osobu. 

(8) Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel zadal veřejnou zakázku v 
souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek, z tohoto důvodu se zhotovitel 
zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající 
úroveň bezpečnosti práce pro své pracovníky a pracovníky poddodavatele, dodržovat veškeré 
právní předpisy, zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) a zákon č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na 
předmětu smlouvy podílejí bez ohledu na to, zda bude výkon autorského dozoru prováděno 
zhotovitelem či jeho poddodavatelem. Uvedeným je zhotovitel povinen zavázat i své 
poddodavatele.  

(9)  Zhotovitel nese v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu veškerých prací, 
za dodržování předpisů o BOZP a ochraně životního prostředí. Služby je zhotovitel oprávněn 
zajistit prostřednictvím objednatelem schválených poddodavatelů. Schválení poddodavatelů 
nezprošťuje zhotovitele odpovědnosti za jeho smluvní závazky a povinnosti vyplývající ze smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje, že zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům.  

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

(1)       Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, e znění pozdějších předpisů. 

(2) Vzájemné vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy 
České republiky, zejména občanským zákoníkem.  



9 

(3) Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou 
formou označenou jako číslované dodatky. 

(4) Práva objednatele vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 10 let 
ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.  

(5) Zhotovitel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v 
souvislosti s cenou za výkon autorského dozoru, požadavky na poskytované provedení díla s 
licenčními podmínkami výrobce.  

(6) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v čl. I této smlouvy 

(7) Zhotovitel není oprávněn postoupit smlouvu ani práva a povinnosti ze smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

(8) V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná, účinná a vymahatelná. Strany se 
zavazují bez zbytečného odkladu nahradit neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení 
smlouvy ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá obsahu a smyslu 
ustanovení původního.  

(9) Zhotovitel bez jakýchkoli výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny za výkon autorského dozoru. 

(10) Tato smlouva se uzavírá elektronicky.  

(11) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že si obsah 
smlouvy přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují své elektronické podpisy. 
 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list – cenová nabídka  
Příloha č. 2 – Pojistná smlouva 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
_______________________________  _______ 
Kateřina Benešová                                         
vedoucí ONM ŘLZ PP ČR                předseda představenstva 
   
   
 
 
 
 
 

BENEŠOVÁ 
Kateřina

Digitálně podepsal 
BENEŠOVÁ Kateřina 
Datum: 2022.02.23 
09:09:31 +01'00'



 

PŘÍLOHA Č. 1 
KRYCÍ LIST - CENOVÁ NABÍDKA 

Název položky  Cena  
Celková nabídková cena bez DPH 1 368 000,00 Kč 

Celkem DPH 21 % 287 280,00 Kč 

Celková nabídková cena včetně DPH 1 655 280,00 Kč 

 












